
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

POUVO VÍ
MMOPPO8NJLUB

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Objednatel:

Sídlo:

IČ, DIČ:

Bankovní spojení:

Datová schránka:

Zastoupen:

Kontaktní osoba
ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba
ve věcech technických:

dále jen „objednatel“

Zhotovitel:

Sídlo:

IČ, DIČ:

Bankovní spojení:

Zapsán v obchodním rejstříku:

Zastoupen:

E-mail:

Datová schránka:

Kontaktní osoba
ve věcech technických:

Kontaktní osoba
ve věcech stavby:

dále jen „zhotovitel“

uzavřené dne 01.07.2025, jejímž předmětem je zhotovení díla - stavby s názvem

„Malé Hoštice - U Statku - výměna dešťové kanalizace“

Článek I.
Smluvní strany

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

00300535, CZ00300535

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava, číslo účtu

Beabxdt

primátorem

a Magistrátu města Opavy

rátu města Opavy

POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava

Hoiasická 1632/57A, 747 05 Opava

25606468, CZ25606468

ČSOB a.s., číslo účtu:
Česká spořitelna a.s.,
UniCredit Bank,a.s., číslo účtu:

vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4934

vedoucí odštěpného závodu Opava

tbyfagv

výrobní manažer, tel.

projektový tel:
tavbyvedoucí, tel:

1/3



Článek. 
Uvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 01.07.2025 Smlouvu o dílo označenou jako zakázka: „Malé Hoštice 
- U Statku - výměna dešťové kanalizace“ (PID smlouvy: MMOPPOOPEMKD) (dále jen 
„Smlouva“). Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 (dále také jen „Dodatek“) dohodly na dále 
uvedených změnách Smlouvy. 

Článek III. 
Předmět dodatku 

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravě předmětu díla takto: 

- © předmět díla se rozšiřuje o dílčí opravy - výměny dešťové kanalizace: 
o | o provedení výměny kanalizačního potrubí DN 500 

- © předmět díla se zužuje o dílčí opravy - výměny dešťové kanalizace: 
o | o provedení bouracích prací 

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou podrobně specifikovány v položkovém rozpočtu, který je 
přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku. 

Článek IV. 
Cena díla 

Smluvní strany se vzhledem ke změně v rozsahu dila dle tohoto dodatku dohodly, že se cena díla 
mění takto: 

- © původní cena díla bez DPH dle Smlouvy 827.516,27 Kč 
- © změna ceny díla dle tohoto dodatku — VCP 468.595,33 Kč 
- © změna ceny díla dle tohoto dodatku — MNP - 62.156,90 Kč 
- | nová celková cena díla 1.233.954,70 Kč 
- DPH21% 259.130,49 Kč 
- nová cena díla celkem s DPH 1.493.085,19 Kč 

(slovy: jeden milion čtyři sta devadesát tři tisíc osmdesát pět korun a devatenáct haléřů). 

Článek V. 
Doba plnění 

Smluvní strany se vzhledem ke změně v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku dohodly 
na změně doby plnění takto: 

Zhotovitel se zavazuje dílo řádně dokončit a předat ji objednateli bez vad a nedodělků, s výjimkou 
ojedinělých drobných vad, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby 
funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují do 31. 5. 2026. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že vzhledem k výše uvedenému nedošlo k prodlení s plněním 
a předáním díla, které by zakládalo nárok objednatele na smluvní pokutu v případě prodlení 
zhotovitele v souladu s č. XVI. odst. 16.1. Smlouvy. 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn. 

Tento dodatek je vyhotoven v jednom elektronicky podepsaném vyhotovení. 

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek — ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle 
zákona o registru smluv, či nikoli — může být natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém 
rozsahu včetně příslušných metadat, přičemž o fyzické osobě uzavírající tuto smlouvu mimo 

2/3



rámec podnikatelské činnosti nebudou uveřejněny jiné údaje než základní osobní údaje dle $ 8b

zákona o svobodném přístupu k informacím (tj. jméno a příjmení, rok narození, obec trvalého

pobytu), s výjimkou fyzické osoby uzavírající tuto smlouvu v rámci podnikatelské činnosti, o níž

budou uveřejněny tyto identifikační údaje: jméno a příjmení (příp. dodatek či obchodní firma),
sídlo, identifikační číslo a identifikátor datové schránky. Nebudou uveřejněny údaje o fyzických
osobách, které nejsou smluvními stranami, ani kontaktní či doplňující údaje (číslo účtu, telefonní

číslo, e-mailová adresa apod.).

Tento dodatek byl schválen Radou statutárního města Opavy dne 16. 12. 2025, usnesením číslo
4498/96/RM/25/1a.

V Opavě dne ............... ...........

Digitálně podepsal sal

.17
1" 01:32 +01'00'

za objednatele

primátor vedoucí odštěpného závodu Opava

3/3



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 6023008-MH2
Stavba: Malé Hoštice - U Statku - výměna dešťové kanalizace

KSO: CC.CZ:

Misto: Malé Hoštice Datum: 04.12.2025

Zadavatel: IČ: 00300535

Městská část Malé Hoštice DIČ: CZ00300535

Zhotovitel: IČ: 25606468
POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zp acovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 406 438,43

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 406 438,43 85 352,07

snížená 12,00% 0,00 0,00

Cena s DPH CZK 491 790,50

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Stana1z9



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 6023008.MH2

POHL
Stavba: Malé Hoštice - U Statku - výměna dešťové kanalizace

Misto: Malé Hoštice Datum: 04.12.2025

Zadavatel: Městská část Malé Hoštice Projektant:

Zhotovitel: POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

ZL1 Změnový list č. 1
MNP Méněpráce

VCP Vícepráce

Strana2z9

406 438,43

406 438,43
-62 156,90

468 595,33

491 790,50

491 790,50
„75 209,85

567 000,35



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Malé Hoštice - U Statku - výměna dešťové kanalizace

Objekt:
ZL1 - Změnový list č. 1

Soupis:
MNP - Méněpráce

KSO:
Místo: Malé Hoštice

Zadavatel:
Městská část Malé Hoštice

Zhotovitel:
POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DiČ:

č:
DIČ:

04.12.2025

00300535
CZ00300535

25606468

Cena bez DPH -62 156,90

Základ daně

DPH základní -62 156,90

snížená 0,00

Sazba daně
21,00%
12,00%

Výše daně
-13 052,95

0,00

Cena s DPH v. CZK -75 209,85

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razliko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko

Stana3z9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Malé Hoštice - U Statku - výměna dešťové kanalizace
Objekt:

ZL1 - Změnový list č. 1
Soupis:

MNP - Méněpráce

Místo: Malé Hoštice Datum: 04.12.2025

Zadavatel: Městská část Malé Hoštice Projektant:

Zhotovitel: POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava Zpracovatel: |

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -62 156,90

HSV - Práce a dodávky HSV -62 156,90

8 - Vedení trubní dálková a přípojná -37 754,21

-24 402,69997 - Doprava suti a vybouraných hmot

Strana4z9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Malé Hoštice - U Statku - výměna dešťové kanalizace

Objekt:
ZL1 - Změnový list č. 1

Soupis:
MNP - Méněpráce

Místo: Malé Hoštice Datum: 04.12.2025

Zadavatel: Městská část Malé Hoštice Projektant:

Zhotovitel: POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava Zpracovatel: |

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -62 156,90

oD. HSV Práce a dodávky HSV -62 156,90

D 8 Vedení trubní dálková a přípojná -37 754,21

45| K /810391811 Zaan stávajícího potrubí z betonu DN přes 200 do m -69,410 301,00 -20 892,41

Bourání šachet z prostého betonu ručně obestavěného
21| K [890231811 prostoru přes 1,5 do 3 m3 m3 -4,710 3 580,00 -16 861,80

D 907 Doprava suti a vybouraných hmot -24 402,69

h Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
35 | K |997013501 meziskládku do 1 km se složením t -24,802 301,00 -7 465,40

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku
36 | K (997013509 ZKD 1 km přes 1 km t -223,218 13,10 -2 924,16

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační

37. K (997013869 skládce (skiádkovné) ze směsí betonu, cihel a t -24,802 388,00 -9 623,18

keramických výrobků kód odpadu 17 01 07

38| K [997221611 ra suti na dopravní prostředky pro vodorovnou t -24,802 177,00 -4 389,95

Strana5z9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Malé Hoštice - U Statku - výměna dešťové kanalizace
Objekt:

ZL1 - Změnový list č. 1
Soupis:

VCP - Vícepráce

POHL

KSO: CC-0OZ:
Misto: Malé Hoštice Datum: 04.12.2025

Zadavatel: IČ: 00300535
Městská část Malé Hoštice DIČ: CZ00300535

Zhotovitel: IČ: 25606468
POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ

Poznámka:

Cena bez DPH 468 595,33

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 468 595,33 21,00% 98 405,02

snížená 0,00 12,00% 0,00

(Cena s DPH v CZK 567 000,35

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Stana6z9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Malé Hoštice - U Statku - výměna dešťové kanalizace

Objekt:
ZL1 - Změnový list č. 1

Soupis:
VCP - Vícepráce

Místo: Malé Hoštice Datum: 04.12.2025

Zadavatel: Městská část Malé Hoštice Projektant:

Zhotovitel: POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 468 595,33

HSV - Práce a dodávky HSV 468 595,33

1- Zemní práce 105 559,21

3- Svislé a kompletní konstrukce 1 260,30

4 - Vodorovné konstrukce 5 174,45

8 - Vedení trubní dálková a přípojná 260 026,77

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 956,50

998 - Přesun hmot 90 618,10

Strana7z9



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Malé Hoštice - U Statku - výměna dešťové kanalizace
Objekt:

ZL1 - Změnový list č. 1

POHL

Soupis:

VCP - Vícepráce

Místo: Malé Hoštice Datum: 04.12.2025

Zadavatel: Městská část Malé Hoštice Projektant:

Zhotovitel: POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava Zpracovatel: |

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 468 595,33

D HSV Práce a dodávky HSV 468 595,33

D1 Zemní práce 105 559,21

Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy
1 K [132254204 těžitelnosti | skupiny 3 objem do 500 m3 m3 44,755 545,00 24 391,48

2 | K|139001101 bann za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního m3 13,427 594,00 7975,64

3.. K [151811131 Osazení pažicího boxu hl výkopu do 4 mšdo1,2m m2 77,408 213,00 16 487,90

4. K 151811231 Odstranění pažicího boxu hl výkopu do 4 mšdo 12m | m2 77,408 115,00 8 901,92

Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m
5 | K [162451106 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1, m3 44,755 122,00 5 460,11

až 3

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti | skupiny 1
6. K|167151111 až 3 přes 100 m3 m3 44,755 55,30 2474,95

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační
7. K|171201231 skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t 80,559 0,00 0,00

(neoceňovat - zajistí objednatel)

8 | K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 44,755 21,90 980,13

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou
9. K|174151101 se zhutněním m3 25,175 157,00 3 952,48

10 M |58344171 štěrkodrť frakce 0/32 t 45,315 522,00 23 654,43
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, i

111 K|175151101 uloženou do 3 m m3 12,697 235,00 2 983,80

12 M (58337302 štěrkopísek frakce 0/16 t 22,855' 363,00 8 296,37

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 260,30

113 K |359901211 | Monitoring stoky jakékoli výšky na nové kanalizaci m 24,190, 52,10 1 260,30|

D 4 Vodorovné konstrukce 5 174,45

144) K |451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného | 3 2,797 1 850,00 5 174,45
h těženého

D B Vedení trubní dálková a přípojná 260 026,77
Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN 16 z

16| K [871370430 polypropylenu DN 300 m 5,280 322,00 1700,16

trubka kanalizační PP korugovaná se zesílenou stěnou
17 M 128617292 DN 300x6000mm SN16 m 5,280 1 240,00 6 547,20

0 K [871420430 Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN 16 z m 18,910 509,00 9 625,19
polypropylenu DN 500

0 | M |28617280-R1 trubka kanalizační PP UR2 DIN 500x6000mm m 4,000 20 216,68 80 866,72
Montáž šachtových vložek na kanalizačním potrubí z

0 | K [877370440 PP trub korugovaných DN 300 kus 1,000 653,00 653,00

0. M (28617483 vložka šachtová kanalizace PP UR2 DIN DN 300 kus 1,000 659,00 659,00

Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP trub
0 | K [877420410 korugovaných DN 500 kus 3,000 1 280,00 3840,00

0 | M |28617325-R1 koleno kanalizace PP UR2 DIN DN 500x15* kus 1,000 4 667,30 4 667,30

0 | M |28617334 koleno kanalizace PP UR2 DIN DN 500x30* kus 2,000 6 982,80 13 965,60
Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN

0 | K [894410102 1000 šachtové dno výšky 800 mm kus 1,000 3790,00 3790,00

0 | M |59224338 dno betonové šachty DN 1000 kanalizační výšky 80cm | kus 1,000 12 300,00 12 300,00

Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN
| 24 | K [894410211 1000 skruž rovná výšky 250 mm kus 1,000 1 080,00 1 080,00

| 25 | M |59224066 skruž betonová DN 1000x250 PS 100x25x12cm kus 1,000 1 450,00 1 450,00

Strana8z9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 
26 | K |894410302 1000 deska zákrytová kus 1,000 2 290,00 2 290,00 

deska betonová zákrytová k ukončení šachet 
27 | M (59224075 1000/625x200mm kus 1,000 5 930,00 5 930,00 

28| K [452112112 Osazení betonových prstenců nebo rámů v do 100 mm kus 1,000 939,00 939,00 

i pod poklopy a mříže 
prstenec šachtový vyrovnávací betonový 

29 | M |59224176 625x120x80mm kus 1,000 359,00 359,00 

Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura 

0 | K (894812132 korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 mm kus 2,000 1310,00 2 620,00 

0 | M 128661738 dno šachtové DN 315 (včetně těsnění) kus 2,000 308,00 616,00 

Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura 
0 | K [894812141 teleskopická světlé hloubky 375 mm kus 2,000 720,00 1 440,00 

0 | K |894812149 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 315 kus 2,000 76,80 153,60 

za uříznutí šachtové roury 

Revizní a čistící šachta z PP DN 315 mříž dešťová 

0 | K |B9ASI2171 litinová do teleskopu pro třídu zatížení D400 kus 2,000 4 740,00 9 480,00 

0 | M (28661784 revizní šachty D 400-kalový koš pro D 315 kus 2,000 460,00 920,00 

0 | K [894812612 Vyříznutí a utěsnění otvoru ve stěně šachty DN 160 kus 2,000 795,00 1 590,00 

0 | K (895941103 Osazení vpusti kanalizační horské z betonových dílců kus 1,000 5 600,00 5 600,00 

0 | M |59224320-R1 atypická vpusť horská betonová kus 1,000 59 455,00 59 455,00 

0 | M |59224330-R1 mříž horské vpusti včetně rámu kus 1,000 14 700,00 14 700,00 

Osazení poklopů litinových, ocelových nebo 

30| K [899104112 železobetonových včetně rámů pro třídu zatížení D400, | kus 1,000 3 820,00 3 820,00 
E600 

31 M |28661935 poklop šachtový litinový DN 600 pro třídu zatížení kus 1.000 831000 8 310,00 

D400 : : : 
| 32 | M |59224348 povolat elastomerové pro spojení šachetních dílů DN kus 2,000 330,00 660,00 

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 956,50 
i Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 

0 K 977151128 materiálů D přes 250 do 300 mm m 0,150 8 910,00 1 336,50 

Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 
0 | K [977151135 materiálů D přes 550 do 600 mm m 0,300 15 400,00 4 620,00 

D 998 Přesun hmot 90 618,10 
Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických 

39 | K [998276101 hmot otevřený výkop t 76,795 1 180,00 90 618,10 

Strana 929 


